
 

ROMANIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

JUDETUL GALATI 

COMUNA GOHOR 

PRIMAR 

P R O I E C T  D E  H O T Ă R Â R E  

privind: aprobarea Actului adițional nr. 1 la Contractul de delegare  

cu nr. 3966/31.07.2023 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

      Inițiator – Gelu SÎRGHIE - primarul comunei GOHOR, județul Galați 

Nr. de înregistrare și data depunerii proiectului de hotărâre: 64/11.12.2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

         Consiliul local al comunei Gohor, județul Galați, întrunit în şedinţa odinară, din 

data de 21.12.2023,  

 Văzând: 

- referatul de aprobare a primarului comunei Gohor, înregistrat sub nr. 

6198/11.12.2023; 

- raportul de specialitate al compartimentului de resort din aparatul de specialitate al 

primarului înregistrat cu nr.  6199/11.12.2023; 

Având în vedere rapoartele Comisiilor de specialitate nr. 1, 2 și 3 ale Consiliului 

local al comunei Gohor; 

   Având în vedere prevederile: 

a) art. 2 alin. (3) lit. a), b), c) și alin. (9), art. 6 alin. (1) lit. e) și f), art. 8 alin. (1), art. 12, 

art. 14 alin. (2), art. 16 alin. (1), art. 25 și ale art. 26 din Legea serviciului de salubrizare 

a localităților cu nr. 101/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

b) art. 1 alin. (2) lit. e), art. 2 lit. e) și g), art. 3, art. 8 alin (3) lit. d), d^1), i) și k), art. 22 

alin (1), (2) lit. b), alin (3) și alin. (4), art. 23 alin. (1), lit. b), art. 24 alin. (1) lit. b) și ale 

art. 29 din Legea serviciilor comunitare de utilități publice nr. 51/2006, cu modificările 

și completările ulterioare; 

c) art. 8 lit. j) din Ordonanța Guvernului nr. 21/2002 privind gospodărirea localităților 

urbane și rurale, cu modificările și completările ulterioare; 

 d) OUG nr. 133/2022 pentru modificarea și completarea OUG nr. 92/2021 privind 

regimul deșeurilor, precum și a Legii serviciului de salubrizare a localităților nr. 

101/2006; 

e) art. 7, alin. (13) din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în 

administrația publică, cu modificările și completările ulterioare; 

f) Ordinul nr. 111/2007 privind aprobarea Caietului de sarcini – cadru al serviciului de 

salubrizare a localităților; 

g) Ordinul nr. 82/2015 privind aprobarea Regulamentului – cadru al serviciului de 

salubrizare a localităților; 



 În temeiul art. 129 alin. (2) lit. d) și ale alin. (7) lit. n), ale art. 139, alin. (1), art. 

196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

Consiliul local al comunei Gohor, adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E : 

                             

Art.1.- Se aprobă Actul adițional nr. 1 la Contractul de delegare cu nr. 

3966/31.07.2023 încheiat între UAT comuna Gohor și SC COSMESIRET S.R.L., 

conform Anexa nr. 1 la prezenta Hotărâre. 

Art.2.- Prezenta hotărâre poate fi contestată în termenul legal prevăzut de Legea 

nr. 544/2004 – Legea contenciosului administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare. 

Art.3.- Primarul comunei Gohor, prin compartimentele din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului, va asigura aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 

hotărâri. 

Art.4.- Secretarul general al comunei va înainta și comunica prezenta hotărâre 

autorităților și persoanelor interesate. 

 
  

    Inițiator,     

     Primar,                                    

Gelu SÎRGHIE         Contrasemnează, 

                       Secretar general, 

        Angela GRĂDINARU 

 

 

 


